7º Ficam excluídos do pagamento da Função Gratificada 

de que trata o Art. 2º, desta Lei, os ocupantes de cargo de provimento em comissão. 

Art. 8º Fica fixado o valor da Função Gratificada de 

Condenador de Planejamento Urbano, a partir de 1º de janeiro de 2025, no valor de R$ 2.671,75 

(dois mil, seiscentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos), conforme valor corrigido 

das demais funções gratificadas do Item 2, do Anexo IV da Lei Complementar nº 240/2022, em 

razão da variação inflacionária aplicada na reposição salarial dos servidores municipais.